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Sposób wytwarzania żużli raf inacyjnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania żużli rafinacyjnych przeznaczonych w szczególności do
elektrożużlowego procesu rafinacji stali i stopów.

Dotychczas żużel rafinacyjny wytwarza się przez roztapianie użytych do jego produkcji surowców w pie¬
cach łukowych o wyłożeniu węglowym lub magnezytowym względnie w piecach indukcyjnych z tyglem grafito¬
wym, przy czym jest on następnie granulowany sprężonym powietrzem lub rozdrabniany mechanicznie. Obecny
sposób wytwarzania żużla rafinacyjnego wymaga dużego zużycia energii na roztapianie jego składników i wytrzy¬
mywanie ciekłego żużla przy wysokiej temperaturze, oraz stosunkowo wysokich kosztów eksploatacyjnych, co
wynika z zużycia materiałów na wyłożenie: i zużycie elektrod w piecach łukowych. Poza tym dotychczasowy
sposób wytwarzania żużla jest procesem okresowym, wskutek czego partie żużla z poszczególnych wytopów
mogą różnić się pod względem składu chemicznego, co może prowadzić do zmniejszenia skuteczności rafinacji
stali, a tym samym pogorszenia jej jakości.

Celem wynalazku jest zmiana sposobu wytwarzania żużla rafinacyjnego w kierunku obniżenia kosztów jego
wytwarzania poprzez zastosowanie prostszych urządzeń, tańszych w eksploatacji oraz w kierunku poprawy jego
jakości poprzez zastosowanie ciągłej metody produkcji. Cel ten osiągnięto przez opracowanie spo$obu polegają¬
cego na mieszaniu podawanych w określonych proporcjach w sposób ciągły surowców składowych, na przykład
fluorytu, tlenku glinu i tlenku wapnia, zbryleniu mieszaniny w grudki w urządzeniach do grudkowania o działa¬
niu ciągłym i o regulowanych parametrach ich pracy przy dodatku wody w ilości 12-22% w zależności od
składu produkowanych żużli oraz przy ewentualnym dodatku znanych w procesie grudkowania środków wiążą¬
cych celem poprawienia wytrzymałości grudek i wypaleniu surowych grudek przy temperaturach 1200-1300°C
w odpowiednim piecu o działaniu ciągłym na przykład w piecu obrotowym.

Zaletą sposobu według wynalazku jest zastosowanie urządzeń prostszych i bardziej ekonomicznych pod
względem rozwiązania konstrukcyjnego i eksploatacji w związku z tym możliwość uzyskania niższych kosztów
produkcji żużla. Sposób według wynalazku zapewnia łatwą kontrolę składu chemicznego i granulometrycznego
żużla oraz uzyskiwanie w sposób ciągły jednorodnego chemicznie i granulometrycznie składu żużla, przy tym
stosowane temperatury są wystarczająco wysokie do przereagowania w stanie starym surowców składowych oraz
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do usunięcia szkodliwych domieszek na przykład wilgoci i siarki, a sposób wypalania grudek nie powoduje ich
nawęglenia, gdyż na żadnym etapie produkcji nie stykają się one z materiałami węglowymi.

Przykład. Składniki żużla w ilości: 70% fluorytu, 25% tlenku glinu i 5% tlenku wapnia o uziarnieniu
odpowiednim dla procesu grudkowania, miesza się w stanie suchym a następnie grudkuje na talerzu grudkującym
przy dodatku wody zapewniającym zawartość wody w grudkach surowych około 18%. Ziarnistość grudek
surowych mieściła się w 80% w granicach 0,5—3 mm. Grudki surowe wypala się w atmosferze powietrza przy
temperaturze 1200°C, uzyskując przereagowanie składników wstanie stałym. Wytrzymałość na rozkruszanic
grudek wypalonych 6 średnicy 3 mm wyniosła 0,5—1,5 kg/grudkę co zabezpiecza grudki przed ich rozkrusze-
niem w czasie transportu i przeładunku.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania żużli rafinacyjnych, przeznaczonych w szczególności do elektrożużlowego procesu
rafinacji stali l stopów, znamienny tym, że miosza się podawane w określonych proporcjach w sposób
ciągły surowce składowe, mieszaninę zbryla się w grudki w urządzeniach do grudkowania o działaniu ciągłym
i o regulowanych parametrach ich pracy przy dodatku wody w ilości 12—22% w zależności od składu produko¬
wanych żużli oraz przy ewentualnym dodatku znanych w procesie grudkowania środków wiążących celem
poprawienia wytrzymałości grudek i następnie wypala się surowe grudki przy temperaturach 1200—1300°C
w odpowiednim piecu o działaniu ciągłym.
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